
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: CORINO ANGELICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Copia 

 
Comune di Mombercelli 

 
PROVINCIA DI AT 

_______________ 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DELLA RETTA 
PAGATA DALLE FAMIGLIE PRESSO ASILI NIDI - ANNO 
SCOLASTICO 2023/2025 - APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO 
 
 
L’anno duemilaventitre addì cinque del mese di giugno alle ore dodici e minuti trenta nella 
sala delle adunanze del Palazzo Comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
Risultano presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FERRERO Ivan - Presidente  Sì 

2. GONELLA Moreno - Assessore  Giust. 

3. GAGLIARDI Lorenzo - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento del Vice Segretario Comunale Dott. Domenico Fragalà il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FERRERO Ivan assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: CORINO ANGELICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto l’art 1 comma 449 d-quater L. 232/2016 che prevede risorse aggiuntive per l’incremento del 
numero dei posti nei servizi educativi per l’infanzia per l’anno 2023 al fine di raggiungere il livello 
minimo essenziale delle prestazioni; 
 
Preso atto che la somma spettante al Comune di Mombercelli per l’anno 2023 è pari ad euro 
15.336,00, corrispondente a n. 2 utenti aggiuntivi calcolato sulla base degli utenti pubblici e privati 
anno 2018, e sulla base della popolazione 3-36 mesi (media 2017, 2018, 2019); 
 
Considerato che l’Ente può potenziare il servizio asilo nido ampliando la disponibilità dei propri 
asili nido, ricorrendo a convenzioni con gli asilo nido privati con riserva di nuovi posti, trasferendo 
le risorse aggiuntive assegnate in base ad accordi con comuni limitrofi che svolgono il servizio di 
asilo nido con riserva di posti, trasferendo le risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con 
voucher/contributi per fruire del servizio di asilo nido sul territorio;  
 
Dato atto che il Comune di Mombercelli non dispone di un asilo nido comunale, per cui non è 
possibile utilizzare tale disponibilità per incrementare la disponibilità nei propri asili nido; 
 
Ritenuto pertanto di optare per la corresponsione diretta di contributi alle famiglie; 
 
Vista la bozza del bando predisposta dal servizio finanziario; 
 

Visti: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 
Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa ed a quella contabile del presente atto, reso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 
 
 

DELIBERA 
 

 
 

1) Di approvare, per i motivi in premessa citati, che si intendono riportati e trascritti, la bozza di 
bando, allegato A), per l’erogazione di contributi alle famiglie per fruire del servizio asilo nido 
sul territorio anno 2023/2025; 

 
2) Di dare atto che l’ente dovrà rendicontare entro il 31 maggio 2024 il raggiungimento degli 

obiettivi relativi ai servizi educativi per l’infanzia da conseguire entro il 31/12/2023. 
 
 
Successivamente, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, al fine di pubblicare il 
bando per l’erogazione dei contributi; 

 Con voti votazione unanime, legalmente resa 

 

DELIBERA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: CORINO ANGELICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 D. Lgs. 
n. 267/2000.  

 
* * * * * * * * 

 
 Letto approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE Ivan Ferrero*  

IL Vice SEGRETARIO COMUNALE Dott. Domenico Fragalà*  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: CORINO ANGELICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
       IL PRESIDENTE      IL Vice SEGRETARIO COMUNALE 

f.to(Ferrero Arch. Ivan)     f.to (Fragalà dott. Domenico) 
  
 
Copia conforme al suo originale, in carta libera, per uso amministrativo. Addi   
   IL SEGRETARIO 
COMUNALE_________________________________________________________________
_________ 
  
 N.  ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale ed all’Albo 
Pretorio del Comune ove vi rimarrà per i prossimi 15 giorni consecutivi. 
 

Lì                                           IL RESPONSABILE  
        (dott. Domenico Fragalà) 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Su attestazione del Responsabile del Servizio, si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata sul 
sito web istituzionale ed all’Albo Pretorio del Comune per il periodo di 15 giorni sopra indicato e che contro 
di essa non sono pervenute opposizioni. 
Lì 06/06/2023      
             

IL RESPONSABILE      Il Vice SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to   (dott. Domenico Fragalà) 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva in data, 
 

Essendo decorsi dieci giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

Lì,05/06/2023  Il Vice SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott. Domenico Fragalà 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e s.m.i., in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente deliberazione. 
Lì             

Il Responsabile del Servizio 
         ____________________ 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i., in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione. 
Lì             

Il Responsabile del Servizio 
         ____________________  
 
 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi 
dell’Art. 151, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000, n.267.  
Lì                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(dott. Domenico Fragalà) 


